FISCALIZACION AFD-RSND-EEASA-LPNO-003-2015

OF-FISCALIZACION-AFD-50
Ambato, 17 de Enero del 2017

Sefior Ingeniero,
ING.IVAN NARANJO

ADMINISTRADOR DEL CONTRATO REPOTENCIACION DE CENTROS DE
TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES _

TUNGURAHUA CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA,
SANTA ROSA, PILAHUIN, TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS, QUERO,
MOCHA Y TISALEO_PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE_SEGUNDA
ETAPA.

ASUNTO: PLANILLA DE LIQUIDACION —-CONSTRUCTRAVEL

En respuesta al oficio no 109-PRPM-2016 donde la compaiiia CONSTRUCTRAVEL
S.A solicita la revision de la planilla de avance nimero TRES tengo a bien informar que
la informacién ha sido revisada a satisfaccion y hago la entrega para su tramite
respectivo.

Agradezco la atencion prestada esperando su respuesta, me despido y suscribo.

Atentamente,

A

/

Vs

Ing. Vicente Guachamin
LP:03-18-3681 EPN
FISCALIZADOR CONTRATO AFD-RSN-EEASA-LPNO-003
Cc: CONSTRUCTRAVEL S.A
ING. CARLOS SALCEDO

Y



FISCALIZACION AFD-RSND-EESA-LPNO-003-2015

AMBATO 17 DE ENERO DEL 2017
INFORME DE FISCALIZACION PARA PAGO DE PLANILLA DE AVANCE DE OBRA # 03-39.95%

1. ANTECEDENTES

» Resolucién de Aprobacion de Pliegos y autorizacién de inicio del proceso No. AFD-RSND-EEASA-LPNO-003-
2015,

o Resolucion de Adjudicacion con memorando PE-2394-2015 del 22 de Septiembre del 2015;

e  Contrato No.224-2015 suscrito entre EEASA. y la comparia CONSTRUCTRAVEL S A, del 14 de Octubre del 2015.

o El valor total del contrato es de USD 1.290.212,728. Se realiza el deposito del anticipo con el valor de USD
460.790,26, valor que correspende al 40% del valor total del contrato el cual es notificado el 17 de Febrero del
2015

e La Contratante designa como Administrador del contrato al Ing. lvan Naranjo, y como supervisor al Ing. Carlos
Salcedo quien desarrollaran todas las actividades necesarias para velar por el fiel cumplimiento del CONTRATO
AFD-RSND-EEASA-LPNO-003-2015, a ser ejecutada por el la compaiia CONSTRUCTRAVEL S.A

2. FORMA DE PAGO:

Los pagos de contrato se realizaran a cargo del financiamiento proveniente de la Agencia Francesa de desarrollo
relacionado con las partidas presupuestarias:

1.2.1.01.02.01.01.04.1500744206.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744207.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500744208.02.03
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444306.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444307.04.07
1.2.1.01.02.01.01.04.1500444308.04.07

De acuerdo a la clausula Quinta forma de pago

Se Io hard asf:

El segundo pago, se lo realizara cuando se reporte un avance fisico de la obra del 35% con la presentacion de la planilla.
El segundo pago, se lo realizara cuando se reporte un avance fisico de la obra del 70% con la presentacion de la planilla.
El pago, final se lo realizara lo realizara con el acta de entrega recepcion provisional

3. OBJETO DEL CONTRATO '
EL contratista se obliga con la EEASA a ejecutar, terminar y entregar a entera satisfaccion de la misma la REPOTENCIACION
DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES  TUNGURAHUA
CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA, PILAHUIN, TUNGURAHUA CANTONES
CEVALLOS, QUERO, MOCHA Y TISALEQ_PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE_SEGUNDA ETAPA.

Los rubros a ejecutarse son los siguientes:

7 R



FISCALIZACION AFD-RSND-EESA-LPNO-003-2015

~ PRECIO
UNITARIO

RUBRO! Cuntidind

DESCRIPCTON

Unidad

RECONOCIMIENTO, RFLMNTEO INVENTARIO DE RED Y
DESBROCE

RECONOCIMIENTO, KM 1030 $170.75
REPLANTEO E

INVENTARIO POR

KM DE RED

(PROYECTO)

INSPECCION cu
TECNICA PARA

CAMBIO SISTEMA

DE MEDIDA

A700.00 §569

SUMINISTRO Y PARADA POSTE DE HORMIGON

POSTES HORMIGON cu 500
12 m CARGA DE
ROTURA 500 KG

S41419

POSTES HORMIGON cu 2500
10m CARGA DE
ROTURA 400 KG

§316.24

EXCAVACION, ] 1000
DISTRIBUCION Y

PARADA DE POSTES

DE HORMIGON 10 M

$5971

EXCAVACION, B BT
~ DISTRIBUCION Y
© PARADA DE POSTES

DE HORMIGON 12 M

$£5971

SUMINISTRO, TENDIDO ¥ REGULADO DE CONDUCTOR

CONDUCTOR KM 7.00
PREENSAMBLADO

DE AL AISLADO

x10+(10) AWG

$4.039.46

CONDUCTOR KM 300
PREENSAMBLADO

DE AL AISLADO

IO+ (10) AWG

$5.73356

CONDUCTOR DE KM 030
ALUMINIODESNUDO
ACSR 10 AWG

$1.139.42

CONDUCTOR km 190
PREENSAMBLADO

AL AISLADO 2*2+10

AWG

$4.89612

SUMINISTRO, MONTAJE DE TRANSFORMADOR,
SECCIONADOR Y PUESTA A TIERRA

PRECIO
TOTAL

$175875

$26764.23

$2070497

$7.906.04

§597.14

$208.57

$2827623

$ 1720068

$34183

$ 19004 87

993

42

42

42

5

2161

31631

ACUMULADD
ANTERIOR

400

3335

ACUMULADA

400

432800

000

4200

4200

4200

4200

00

0.00

oo

216

363

000

ESTA

PLANILLA

S0.00

§ 565466

$0.00

$17396.18

$13282.14

$250800

$2,50800 |

$0.00

$000

$000

$246229

$17.77781

$000

VALORES EIECUTADOS

ACUMULADO
ANTERIOR

$683.01

51899121

$0.00

S0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$000

$0.00

5000

ACUMULADD

$683.01

$2464587

$000

$1739 18

$1328214

§$250800

§2,50800

$0.00

$000

000

$2462.29

$17.77781

$000

38.83%

92.09%

B0 00%

168 00%

420.00%

0.00%

000%

72033%

93.10%



FISCALIZACION AFD-RSND-EESA-LPNO-003-2015

TRANSFORMADOR
138KV IF
AUTOPROTEG. 25
KVA EN POSTE CON
PUESTA A TIERRA
Y BAJANTE MV. ¥
Bv.
TRANSFORMADOR
138KV IF
AUTOPROTEG. 375
KVA EN POSTE CON
PUESTA A TIERRA
Y BAJANTE MV. ¥
BY.
TRANSFORMADOR
138 KV 3F CONV. S0
KVA EN POSTE CON
PUESTA A TIERRA,
Y BAJANTE MV. ¥
BV.

INSTALACION DE
CENTRO DE
TRANSFORMACION
MONOFASICO

INSTALACION DE
CENTRO DE
TRANSFORMACION
TRIFASICO HASTA
50 KVA CON
SUMINISTRO DE
PUESTA A TIERRA Y
BAJANTES DE MV
BV.EQUIPO DE
PROTECCION
SECCIONADOR
PORTAFUSIBLE DE
ISKV,1F 100A

PROTECCION 138
KVA,1F CON
DESCARGADOR DE
0KV,

MEJORAMIENTO DE
SISTEMA DE
PUESTA A TIERRA
DE CENTROS DE
TRANSFORMACION

o

(&)

c

(&10)

cu

400

500

200

500

1.00

3.00

30

10.00

SUMINISTRO Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS

PASANTE PARA3 Y 4
CONDUCTORES

ESTRUCTURA 240V
PREENSAMBLADA
RETENCION PARA 3
Y 4 CONDUCTORES

ESTRUCTURA 240V
PREENSAMBLADA
DOBLE RETENCION
PARA3Y Y
CONDUCTORES

ESTRUCTURA DE
MEDIO VOLTAJE
BAKV I F
CENTRADA
PASANTE

ESTRUCTURA DE
MEDIO VOLTAJE
138KV IF

CENTRADA
ANGULAR

cn

c

)

2500

25.00

10O

$243959

$2,546.60

$5919.40

$126.65

$20191

$191.43

$ 18645

$46.26

$21.33

$29.16

$39.96

$3022

$5218

$9.75836

$12,73299

$ 1183880

$633.26

sy

$57429

$55935

$46260

$533265

$7294

$999.03

$3022

$52.18

63

k1

2

400

0.00

00

200

00

000

000

200

000

63.00

3700

500

2200

1300

$4879.18

$000

$0.00

$000

$000

$0.00

$0.00

$000

$000

$1343.83

$ 107883

$199.81

$66484

$67834

$4879.18

$0.00

$0.00

$253.30

S0

$0.00

$000

$92.52

$000

$0.00

S0

$000

$0.00

$0.00

$9.758 36

$0.00

$0.00

$253.30

$000

$0.00

SO

$92.52

$000

$134383

$10788)

$19981

$ 66484

$67R34

00ome

0.00%

000%

40.00%

0.00%

Q00%

20.00%

25.20%

148 00%

20.00%

2200 0%

1300.00%
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ESTRUCTURA PARA cn T
SUJECION DEL
NEUTRO

ESTRUCTURA DE cn 100
MEDIO VOLTAJE

138KV 1F DOBLE

RETENCION

CENTRADA

ESTRUCTURA DE cu 100
MEDIO VOLTAJE

138KV IF

TERMINAL

ESTRUCTURA DE cu 1.00
MEDIO VOLTAJE

PUENTE AEREOQ c 1.00
CABLE DESNUDO

PUENTE AEREO oo 300
CABLE
PREENSAMBLADO

TENSOR A TIERRA o) 100
SIMPLE EN REDES
DE DISTRIBUCION A

‘TENSOR A TIERRA cu 100
DOBLE EN REDES

DE DISTRIBUCION A

138KV

TENSOR A TIERRA (0] 100
SIMPLE EN REDES

DE DISTRIBUCION A

133KV

DESCONEXION Y cu 250.00
RECONEXION DE
LUMINARIAS

INCLUYE
CONECTORES DP9

SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA Y

MEDIDOR

INSTALACION DE o 280000
ACOMETIDA

BIFASICA

CONDUCTOR

ACCESORIOS SIN

TUBO

INSTALACION DE [ 45000

ACOMETIDA

BIFASICA

CONDUCTOR

CONCENTRICO

ANTIFRAUDE DE

ALUMINLO ¥

ACCESORIOS CON

TUBO )

INSTALACION DE cu 30000
OMETIDA

ALUMINIO Y
ACCESORIOS SIN
TUBO

$2001

$51.05

$8597

sin

$56.30

$6637

$ 10268

$9.13

$110.84

S 14888

$137.54

$2001

$5105

$4597

$8602

s

$ 16889

$6637

$10268

$ 88 50

$228185

$30951888

$66991.73

$4126129

0

10

15

[

0

2865

428

o

100

{e1e )

100

2900

130

15.00

000

354800

74800

so00

$5105

S 85970

$000

sl

$168.89

$192476

$308.03

$ 115048

$169

s$000

$75,500.50

$4764283

$0.0

s000

$0.00

S0

$000

$316,704.14

$63,722.28

$0.00

$51.05

S 859.70

$000

s

$ 168.89

$192476

$308.03

$ 115048

$ 13691

$39220464

$ 11136511

0.00%

1000.00%

100.00%

1300.00%

600%

12671%

16622%

)
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INSTALACION DE
ACOMETIDA
TRIFASICA
CONDUCTOR
CONCENTRICO
ANTIFRAUDE DE
ALUMINIO Y
ACCESORIOS CON
TuBO

CAMBIO DE
MEDIDOR A
BIFASICO Y
ACCESORIOS

REUBICACIONDE
MEDIDOR, INCLUYE
CAJA DE
SEGURIDAD Y
ACCESORIO0S

CONEXION DE

HERMETICOS

CONEXION ENTRE
CAJA DE
DISTRIBUCION Y
MEDIDOR CON
CABLE
ANTIFRAUDE

INSTALACION DE

INSTALACION DE
CAJA DE
DISTRIBUCION ¥
ACCESORIOS

(¥¢)

cu

(¥,4)

o

150 00

© §70000

600

5000

5000

370000

GO

$17681

§5522

$6198

$2423

$1219

$6268

~ LEVANTAMIENTO E INGRESO DE INFORMACION AL GIS

LEVANTAMIENTO E
INGRESO MEDIDOR
ARCGIS (INCLUYE
ACOMETIDA,
NUMERACION DE
MEDIDOR)

LEVANTAMIENTO E
INGRESO POSTE AL
ARCGIS (INCLUYE

DESMANTELAMIENTO

EXCAVACION Y
RETIRO DE POSTES
HORMIGON9M

EXCAVACIONY
RETIRO DE POSTES
HORMIGON 11 M

RETIRO DE
ENSAMBLAJE DE
ACCESORIOS DE
TENSORES

TRANSPORTE
POSTES HORMIGON
9M

o

u

4700.00

306.00

1000

1o

$205

$4.23

$4291

sa291

$19.16

$3102

$2652121

§259,53333

$3.71880

$1211.50

$ 60950

$225,607.25

$37.609.20

$965505

$129547

$42905

$21453

$57.49

$31022

0 [4]
1003 1328
0 0

0 2

5 25
990 3308
5 2
1003 3325
400 0
[

16 0

1 0

3 ]
16 0

0

432800

000

3000

4298.00

3000

000

432800

400.00

16.00

(Ko 4)

3100

1600

$000

$55,385.52

$0.00

$6095

$60.365.18

$3134)

S000

$206043

$1693.43

$000

$686.48

sL29n

$594.01

$496.36

s000

$ 183,606.02

$3475

$ 201,705.08

$1.567.05

$6,830.44

$0.0)

$000

$000

$238.991.54

$000

$36570

$26207026

$1.88046

$000

$B8NEKT

$169343

$000

$68648

$4291

$594.11

$ 496 36

0.00%

9209%

60.00%

116.16%

500%

9209%

130.2%

160.00%

1033.33%

160.00%



FISCALIZACION AFD-RSND-EESA-LPNO-003-2015

S —

RETIRO DECENTRO

DE
TRANSFORMACION
MONOFASICO
HASTA 375 kVA CON
EQUIPO DE
PROTECCION Y
BAJANTE A
TRANSFORMADOR
RETIRO DE CENTRO
TRANSFORMACION
TRIFASICO HASTA
50 LVA CON EQUIPO
DE PROTECCION Y
BAJANTE A
TRANSFORMADOR

RETIRO DE
CONDUCTORN* 10y
20 AWG

RETIRO
CONDUCTOR
DUPLEX. TRIPLEX,
CUADRUPLEX Y
YODIRAL

RETIRO DE
ESTRUCTURA DE
BAJA TENSION UNA
FASE, DOS FASES Y
TRES FASES

RETIRO DE
ESTRUCTURA
MONOFASICA DE
MEDIA TENSION
INCLUIDO NEUTRO

RETIRO DE
ESTRUCTURA
TRIFASICA DE
MEDIA TENSION
INCLUIDO NEUTRO

RETIRO DE PUENTE
AEREO

RETIRO DE
CONDUCTOR
PREENSAMBALDO
H

RETIRO DE
CONDUCTOR
PREENSAMBALDO
3H

DESCONEXION DE
ACOMETIDAS

TOTALDE LA
OFERTA,SINIVA

cn

100

3500

146

25000

100

100

020

0.10

370000

$11593

$ 12605

$179.28°

$22483

$8530

$841

$11.23

$2004

$9.23

$261.31

$304.83

$696

$57964

$12605

$621477

$32825

§$2,102.26

s

$2004

$93

$5226

$3048

$2576338

s
1,151975.68

o

6465

0138

n

[{]

0179

1003

0

0

ms

647

014

3300

0

0.00

42800

$23186

$0.00

$1,159.04

$31.03

$27750

s000

$0.00

$0.00

$54.56

$6983 97

$
328,624.91

T $23186

$000

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$23.1522)

$
822,771.53

$000

$1,15904

$310

$27750

$000

5000

$000

$54.56

$30,136 20

$
1,151,396.44

80.00%

000%

1847%

945%

0.00%

13.20%

0.00%

0.00%

0.00%

178.98%

1697%

O
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4. RESUMEN DE AVANCE GENERAL

PORCENTAJEDE
ACTIVIDAD/CONTRATO AVANCEDE OBSERV ACIONES
# OBRA

medidores

1linstalados 100,00%|se instalan 4328 medidores
medidores
instalados

sereportanal sistema 4328

reportados al

2|sistema GIS 100,00%

5. MULTAS

El contratista CONSTRUCTRAVEL S.A salicita una extension de plazo por medio del oficio 106-PRPM-2016 CON FECHA 10
de Enero del 2017 el cual fue respondido por la fiscalizacion a través del oficio OF-FISCALIZACION-AFD-48 al

administrador de contrato, indicando las razones que justifican la solicitud.

Con OFICIO numero DIST-ERU-0014-2017 la administracion del contrato da respuesta validado la solicitud del contratita
e indica las fechas de entrega de la informacion pendiente la cual es hasta el 10 de Enero del 2017.

La fiscalizacion recibe el producto pendiente (informacion procesada al GIS) con fecha 13 de Enero del 2017 a través del
certificado generado por el departamento del GIS con lo cual dado los plazos de extensidn, el contratista
CONSTRUCTRAVEL S.A cae en multa de ires dias calendario y basado en la clausula 8.1 del contrato 224/2015 donde se
explica lo siguiente

" Por cada dia de retardo en el cumplimiento de fa ejecucion de las obligaciones contractuales conforme al cronograma
valorado, se aplicara la multa equivalente al uno por mil (1x1000) del valor lolal del contrato, por cada dia calendario de
retraso, hasta un monto maximo acumulable del cinco por ciento, multa que se liquidara y descontara de las planillas que
debe de presentar el contralista

Por lo Tanto se genera la presente multa con el siguiente detalle

DETALLE DE MULTA GENERADO

DIAS APLICABLES DE VALOR A

MONTO TOTAL CONTRACTUAL | yaL0R DE MULTA SEGUN Aty HESECITAR

CONTRATO

1.151.975,65 0,001 3,00 3.455,93
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6. RESUMEN DE MONTOS DE EJECUCION DE AVANCE DE OBRA

ESTA PLANILLA ACUMULADO ACUMULADAS

ANTERIOR
VALOR PLANILLADO: 328,624.91 822,771.53 1,151,396.44
DTO. ANTICIPO RECIBIDO 131,681.65 329,108.61 460,790.26
MULTAS: 3,455.93 0.00 3,455.93
VALOR A PAGAR: 193,487.33 493,662.92 687,150.25

7) PEDIDO DE PAGO

Revisada la informacion y documentacion del contrato se verifica que hasta la

fecha se ha ejecutado un 100% de avance de obra para este contrato, se ha revisado la informacidn solicitada por la
coniraiante y APLIGA MULTAS las cuales han sido descontadas de la planilla y al no existir otra novedades tanto en lo
técnico como administrativo, se procede a recomendar el pago de liquidacion del presente contrato.

El valor planillado corresponde a TRESCIENTOS VEINTE Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTE Y CUATRO
CON 91/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, valor que no incluye el descuento del
anticipo ni incluye impuestos del valor agregado iva 14%.

Se recomienda realizar el descuento de la multa basado en la cldusula 8.1 del contrato 224/2015

La cancelacion de esta planilla se lo hace en base a los valores unitarios ofertados por la comparia CONSTRUCTRAVEL S.A

p e
.

¥

-

97 -
’/
f

Ing. Vicente Guachamin
FISCALIZADOR



